[image: image2.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

REQUERIMENTO N.º ______/2021
                        O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à Mesa Diretora que solicite informações ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria Municipal de Saúde acerca da falta de atendimento aos pacientes que necessitam fazer radioterapia, seja dentro do próprio município ou através de pactuações entre os demais entes.

Justificativa: Justifica-se a necessidade da presente para atender aos usuários que precisam realizar a radioterapia para tratamento do câncer, haja vista que os mesmos estão relatando ineficiência do serviço e pleiteando por ajuda urgente aos seus representantes.

             Este edil recebeu pedido de familiares de pacientes que estão tendo que buscar o tratamento em cidades vizinhas e com meios próprios, conforme abaixo demonstrado.
Sala das Sessões, 26 de agosto de 2021.
_____________________________
Luiz Matos
Vereador
Destinatário: AO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL E À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
[image: image1.jpg]11:58 7 wil 4G ==

< Atividade

puplicagao. zn

= sandromarciovianam g

# onteiro comentou:
Bom dia pastor e
vereador Luiz matos
parabéns , agora lute
pra fazer o tratamento
de radioterapia em
Macaé néo temos , tive
que levar meu pai em
campos ,pra fazer esse
tratamento de cancer,
isso é inaceitavel numa
cidade onde tem tanto
recursos , agora estou
com um amigo que a
esposa vai fazer
também esse mesmo
tratamento de cancer
de mama la no mesmo
hospital ,um pedido de
cidaddo Macaé por
esta causa justa e
nobre ,k Deus te
abencoe e cuide do
senhor . 2h

@ Responder

A Q ©®

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

[image: image2.png]